СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075 «О звании «Почетный житель города»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075 «О звании «Почетный житель города» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (А.Э. Гудовский).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                          Н.Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                  ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в  решение Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008                  № 1075 «О звании «Почетный житель города»

В целях совершенствования порядка присвоения звания «Почетный житель города», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008                  № 1075 «О звании «Почетный житель города» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1308) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 приложения 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075 после слова «Новосибирске,» дополнить словами «до первого апреля года, в котором предполагается присвоение звания «Почетный житель города,».
1.2. В пункте 8 приложения 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075 слова «десяти рабочих» заменить цифрами «30».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению            (Гудовский А. Э.).

	Мэр города Новосибирска
	            В. Ф. Городецкий